
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen3.5.2002 L 116/33

BESLUIT VAN DE RAAD
van 2 mei 2002

tot uitvoering van artikel 2, lid 3, van Verordening (EG) nr. 2580/2001 inzake specifieke beper-
kende maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten met het oog op de strĳd tegen het

terrorisme, en tot intrekking van Besluit 2001/927/EG

(2002/334/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Verordening (EG) nr. 2580/2001 van de Raad van 27 december 2001 inzake specifieke beper-
kende maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten met het oog op de strĳd tegen het terrorisme (1),
met name op artikel 2, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 27 december 2001 heeft de Raad Besluit 2001/927/EG van de Raad aangenomen tot vaststelling
van de lĳst als bedoeld in artikel 2, lid 3, van Verordening (EG) nr. 2580/2001 van de Raad inzake
specifieke beperkende maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten met het oog op de strĳd
tegen het terrorisme (2). De Raad verklaarde toen dat die lĳst de eerste stap was in de uitvoering van
de verordening en dat zĳ spoedig door andere lĳsten zou worden gevolgd.

(2) Het is wenselĳk een bĳgewerkte lĳst van personen, groepen en entiteiten op te stellen waarop de
bovengenoemde verordening van toepassing is,

BESLUIT:

Artikel 1

De in artikel 2, lid 3, van Verordening (EG) nr. 2580/2001 bedoelde lĳst ziet er als volgt uit:

1. PERSONEN

1. AL-MUGHASSIL, Ahmad Ibrahim (alias ABU OMRAN; alias AL-MUGHASSIL, Ahmed Ibrahim) geboren op
26.6.1967 in Qatif-Bab al Shamal, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

2. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, geboren in Al Ihsa, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

3. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, geboren op 16.10.1966 in Tarut, Saudi-Arabië; Saudisch
onderdaan

4. ATWA, Ali (alias BOUSLIM, Ammar Mansour; alias SALIM, Hassan Rostom), Libanon, geboren in 1960
in Libanon; Libanees onderdaan

5. EL-HOORIE, Ali Saed Bin Ali (alias AL-HOURI, Ali Saed Bin Ali; alias EL-HOURI, Ali Saed Bin Ali)
geboren op 10.7.1965 of 11.7.1965 in El Dibabiya, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

6. IZZ-AL-DIN, Hasan (alias GARBAYA, AHMED; alias SA-ID; alias SALWWAN, Samir), Libanon, geboren in
1963 in Libanon, Libanees onderdaan

7. MOHAMMED, Khalid Shaikh (alias ALI, Salem; alias BIN KHALID, Fahd Bin Adballah; alias HENIN, Ashraf
Refaat Nabith; alias WADOOD, Khalid Adbul) geboren op 14.4.1965 of 1.3.1964 in Koeweit;
Koeweits onderdaan

8. MUGHNIYAH, Imad Fa'iz (alias MUGHNIYAH, Imad Fayiz), hoge inlichtingenofficier van de HEZBOLLAH,
geboren op 7.12.1962 in Tayr Dibba, Libanon, paspoort nr. 432298 (Libanon)

2. GROEPEN EN ENTITEITEN

1. Aum Shinrikyo (alias AUM, alias Aum Supreme Truth, alias Aleph)

2. Babbar Khalsa

3. Gama'a al-Islamiyya (Islamitische groep), (alias Al-Gama'a al-Islamiyya, IG)

(1) PB L 344 van 28.12.2001, blz. 70.
(2) PB L 344 van 28.12.2001, blz. 83.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 3.5.2002L 116/34

4. Hamas-Izz al-Din al-Qassem (terroristische tak van Hamas)

5. International Sikh Youth Federation (ISYF)

6. Kurdistan Workers' Party (PKK)

7. Lashkar e Tayyaba (LET)/Pashan-e-Ahle Hadis

8. Mujahedin-e Khalq Organisation (MEK of MKO) [min de „National Council of Resistance of Iran”
(NCRI)] (alias The National Liberation Army of Iran (NLA, de militante tak van MEK), People's
Mujahidin of Iran (PMOI), National Council of Resistence (NCR), Muslim Iranian Student's Society)

9. Palestĳnse Islamitische Jihad (PĲ)

10. Revolutionary People's Liberation Army/Front/Party (DHKP/C), (alias Devrimci Sol (Revolutionary
Left), Dev Sol)

11. Shining Path (SL) (Sendero Luminoso)

12. United Self-Defense Forces/Group of Colombia (AUC) (Autodefensas Unidas de Colombia)

Artikel 2

Besluit 2001/927/EG van de Raad wordt hierbĳ ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad.

Het wordt van kracht op de dag van zĳn bekendmaking.

Gedaan te Brussel, 2 mei 2002.

Voor de Raad

De voorzitter

J. PIQUÉ I CAMPS


